1
（寸法単位：mm）
製品の品質向上のため、予告無く外観や仕様が変更になる場合があります。 本カタログ及びその内容、テキスト、画像等の無断転載・無断
使用を禁止します。 ⒸK. Tokiwa &Co. inc., 2024https://www.tokiwaelenet.jpTOKIWAELENET.JP
アダプタ：
圧入ピンタイプ
ライトパイプ
6.0

販売単位 1個LPRx-XXXX-XXXXXP 圧入ピンタイプ：φ3mm、φ4mm、φ5mm
※1	型番の“LPVx”をご希望のレンズサイズ（LPR3：φ2.9mm、LPR4：φ3.9mm、LPR5：φ4.9mm）に置き換えて下さい。
※2	型番の“X”をご希望のレンズタイプ（F：平面レンズ、D：曲面レンズ）に置き換えて下さい。
〈例〉平面レンズタイプ：サイズ2mm、高さ8.9mm／LPR2-0350FP
■寸法図
※特に記載の無い限り、両レンズ面共に同寸法です。
■推奨取付レイアウト寸法（共通）
販売単位 1個LPR3-XXXX-XXXXXL 抜け防止ピンタイプ：φ3mm
※1	型番の“X”をご希望のレンズタイプ（F：平面レンズ、D：曲面レンズ）に置き換えて下さい。
〈例〉平面レンズタイプ：サイズ3mm、高さ20.3mm、全長17.8mm／LPR3-0800-0700FL
　型　番※1 H ±0
（mm）
L ±0.25
（mm）
LPR3-0800-0700XL
20.3
17.8
LPR3-0800-1000XL 25.4
LPR3-0800-1500XL 38.1
LPR3-0800-2000XL 50.8
LPR3-0800-2500XL 63.5
LPR3-0800-3000XL 76.2
LPR3-1000-0700XL
25.4
17.8
LPR3-1000-1000XL 25.4
LPR3-1000-1500XL 38.1
LPR3-1000-2000XL 50.8
LPR3-1000-2500XL 63.5
LPR3-1000-3000XL 76.2
LPR3-1250-0700XL
31.8
17.8
LPR3-1250-1000XL 25.4
LPR3-1250-1500XL 38.1
LPR3-1250-2000XL 50.8
LPR3-1250-2500XL 63.5
LPR3-1250-3000XL 76.2
ライトパイプ
直角システムライトパイプ
2
（寸法単位：mm）
製品の品質向上のため、予告無く外観や仕様が変更になる場合があります。 本カタログ及びその内容、テキスト、画像等の無断転載・無断
使用を禁止します。 ⒸK. Tokiwa &Co. inc., 2024https://www.tokiwaelenet.jpTOKIWAELENET.JP
ライトパイプ
アダプタ：
表面実装タイプ
平面レンズ 曲面レンズ
Ø2.9（LPR3）
Ø3.9（LPR4）
Ø4.9（LPR5）
8.6
6.00
許容不可
ピン曲がり
許容される
ピン曲がり
10.9
12.2 0.5×1.5
面取り上
極性ID
白色ストリップ
PCB
L
L
0.23-0.10
3.0
0.7
10.0 1.8
UL Rated
94V-0 対応
RoHS
販売単位 1個LPRx-XXXX-XXXXX-XXXシリーズ 表面実装タイプ：φ3mm、φ4mm、φ5mm
※1	型番の“LPVx”をご希望のレンズサイズ（LPR3：φ2.9mm、LPR4：φ3.9mm、LPR5：φ4.9mm）に置き換えて下さい。
※2	型番の“X”をご希望のレンズタイプ（F：平面レンズ、D：曲面レンズ）に置き換えて下さい。
※3	型番の“-XXX”をご希望のLED色（次ページ参照）に置き換えて下さい。
〈例〉平面レンズタイプ：サイズ2mm、高さ8.9mm、LED色：単色赤／LPR2-0350F-130
　　型　番※1 ※2 ※3 H ±0.25